
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE

AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 9999  del    del  29/11/202229/11/2022

Procedura negoziata art.1 comma 2 Legge n.120/2020 –"Interventi Stradali" con risorse FSC 2014/2020 –
D.G.R. n. 70 del 30/01.2020 -Progettazione esecutiva e realizzazione degli interventi di manutenzione straor-
dinaria sulle strade comunali e provinciali poste in adiacenza e/o in interconnessione con l'autostrada del me-
diterraneo (ex Salerno - Reggio C.) Area Pollino - LOTTO A. - S.P. EX SS 19 "delle Calabrie" dal km
140+000 al km 151+200 -  CUP H77H20000210001-CIG 9486245903 Riferimento gara telematica G00202.
P  rima seduta pubblica di gara.  

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì 29 del mese di NOVEMBRE, alle ore 10:20 in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

• Dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara;

• Dr.ssa Carmelina IMBRENDA,  componente del seggio di gara;

• Sig.ra Enza Santalucia, componente del seggio di gara;

• Sig.ra Daniela De Carlo, componente del seggio di gara;

• Sig.ra LoredanaLagrutta, segretario verbalizzante del seggio di gara;

• Sig.  Giovanni Zuccarella testimone,  incaricato dal dirigente del Settore 6 Viabilità e Trasporti Ing.

Antonio MANCUSI;

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2361  dell’  8/11/2022  dell’Ufficio  Viabilità  e  Trasporti  ,

è  stato  approvato  il  progetto  dei  lavori  Progettazione  esecutiva  e  realizzazione

degli  interventi  di  manutenzione  straordinaria  sulle  strade  comunali  e  provinciali  poste  in

adiacenza  e/o  in  interconnessione  con  l'autostrada  del  mediterraneo  (ex  Salerno  -  Reggio

C.)  LOTTO  A.  -  S.P.  EX  SS  19  "delle  Calabrie"  dal  km  140+000  al  km  151+200  di  €

Verbale di gara telematica- I seduta

1/6

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0042695/2022 - I - 29/11/2022 12:26:32



6.200.000,00 di cui 4.170.767,14 per lavori comprensivi di € 108.681,77 per oneri della sicurezza, non

soggetti a ribasso d’asta oltre 2.029.232,86 come somme a disposizione, disponendo al contempo di

procedere  alla  scelta  del  contraente  mediante  l’indizione  di  proceduranegoziata  ai  sensi

dell’art.1,comma  2  lett.b)  della  L.  n.120/2020,  previa  consultazione  ove

disponibili  di  almeno  20  operatori  economici  da  individuarsi,  mediante  sorteggio  tra  gli

operatori  economici  iscritti  all’Albo  Lavori  della  Provincia  di  Potenza  per  l’affidamento

dell’attività  di  esecuzione  di  lavori  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui  all’art.35  del  d.lgs

50/2016 e ss.mm.ii. , approvato con determinazione n.843 del 5.05.2022 di questo Ente. 

• la nota n. 39761 del 09/11/2022,con cui il RUP trasmetteva a questo Ufficio il progetto esecutivo,  la

determinazione dirigenziale a contrarre e gli elaborati progettuali e tecnico-amministrativo, per l’avvio

della procedura.

• in  data  11/11/2022  è  stato  effettuato,  in  automatico  ed  in  maniera  del  tutto  casuale  tramite  la

piattaforma Appalti&Contratti, il sorteggio  tra gli Operatori economici iscritti all’Albo Lavori per la

categoria  prevalente  delle  opere  a  base  di  gara,  dal  quale  si  evince  l’elenco  dei  n.  20 operatori

economici da invitare alla procedura di gara in oggetto;

• in  esecuzione  della  Determinazione  Dirigenziale  n.2371 del  10/11/2022 di  questo Ufficio  è  stata

predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.

50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di

Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data  11/11/2022 con comunicazione  prot.  n.

40123, alle sotto elencate imprese sorteggiate:

N.

d'ordine

software

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 BOCHICCHIO 

NUNZIO

00636040768 C/DA VALLE 

DELL'ORO, n. 

24

BELLA 85051 Potenza

2 CALABRIA 

PASQUALE

01545170761 VIA VINCENZO

VALINOTI 

LATORRACA, n.

6

MOLITERNO 85047 Potenza

3 CONSORZIO STABILE

PENTAGONO S.C. A 

R.L.

01964900763 Via Isca del 

Pioppo, n. 67 int. 

12

Potenza 85100 Potenza

4 Consorzio Stabile 

SIN.TE.S.I. S.c. a r.l.

01833500760 Contrada Costa 

della Gaveta, n. 

snc

Potenza 85100 Potenza

5 D.L.A. COSTRUZIONI 

S.R.L.

02421840642 VIA CARMINE, 

n. 20

AVELLINO 83100 Avellino

6 DONNOLI 

COSTRUZIONI S.R.L.

01314240761 ZONA PIP, n. 

SNC

GUARDIA 

PERTICARA

85010 Potenza

7 Due T Gestioni e 

Costruzioni S.r.l.

01228770770 Località Trisaia 

Inferiore, n. Snc

Rotondella 75026 Matera

Verbale di gara telematica- I seduta

2/6

Pagina 2 - p_pz_0042695/2022



8 DUINO ALBERTO 

GIUSEPPE

01127120762 VIA SERRA 

DEL MULINO, 

n. 39

BARAGIANO 85050 Potenza

9 EDILCIAGLIA s.r.l. 00746700764 Fraz. San 

Cataldo, Piazza 

delle Terme, n. 15

BELLA 85051 Potenza

10 EREDI PEPE 

SALVATORE SNC DI 

PEPE ALFONSO

01145520761 VIA 

LEONARDO DA

VINCI, n. 40

SARCONI 85040 Potenza

11 GATER S.R.L. 02046990764 Via Zanardelli - 

Fraz. San 

Cataldo, n. 7/A

BELLA 85051 Potenza

12 GIOACCHINI SANTE 

S.A.S. DI ANDREA 

GIOACCHINI

00062360565 S.S. n° 2 "Via 

Cassia" Km. 

136+300 Loc. 

Ponte 

Gregoriano, n. 

SNC

Acquapendente 01021 Viterbo

13 IMPRESA EDILE 

STRADALE FLLI 

MASSAI SRL

00088180534 VIA 

BIRMANIA, n. 

148

GROSSETO 58100 Grosseto

14 PAPALEO GEOM. 

VINCENZO GAETANO

- S.R.L.

01669090761 Contrada Monte 

Galdo, n. 41

LAURIA 85044 Potenza

15 PROGECO 

COSTRUZIONI 

GENERALI S.R.L.

02020790438 VIA ALDO 

MORO, n. 6

MUCCIA 62034 Macerata

16 ROGU COSTRUZIONI 

SRL

02995080799 Via Francesco 

Crispi, n. 88

Catanzaro 88100 Catanzaro

17 RO.MAL.COS. 01117840767 Via Guglielmo 

Melisurgo, n. 4

Napoli 80133 Napoli

18 Sigenco Group srl 02021960766 Via Provinciale, 

n. 224

Latronico 85043 Potenza

19 TELESCA SRL 01667660763 VIALE I 

MAGGIO, n. 

SNC

FILIANO 85020 Potenza

20 TURLIONE APPALTI 

S.R.L.

01946700760 VIA ALDO 

CAPITINI, n. 14

Potenza 85100 Potenza

• entro le  ore 12:00 del  28/11/2022,   termine stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le offerte degli operatori economici sotto indicati:

N. plico Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione

offerta

N. protocollo

1 D.L.A. COSTRUZIONI S.R.L. 02421840642 24.11.2022 42144

Verbale di gara telematica- I seduta

3/6

Pagina 3 - p_pz_0042695/2022



2 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 01127120762 25.11.2022 42199

3 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE 

ALFONSO

01145520761 25.11.2022 42263

4 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. 01833500760 25.11.2022 42401

5 EDILCIAGLIA s.r.l. 00746700764 25.11.2022 42404

6 BOCHICCHIO NUNZIO 00636040768 25.11.2022 42406

7 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C. A 

R.L.

01964900763 26.11.2022 42410

8 GATER S.R.L. 02046990764 26.11.2022 42411

9 CALABRIA PASQUALE 01545170761 27.11.2022 42414

10 Sigenco Group srl 02021960766 27.11.2022 42415

11 TURLIONE APPALTI S.R.L. 01946700760 28.11.2022 42432

12 DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L. 01314240761 28.11.2022 42436

13 GIOACCHINI SANTE S.A.S. DI ANDREA 

GIOACCHINI

00062360565 28.11.2022 42438

14 PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO - 

S.R.L.

01669090761 28.11.2022 42457

15 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l. 01228770770 28.11.2022 42523

TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 D.L.A. COSTRUZIONI S.R.L.:  i soggetti  De Lucia Vito e Angiuoli Pasquale non hanno
sottoscritto  la  dichiarazione  di  cui  al  punto  4, pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato  AMMESSOAMMESSO      CONCON    
RISERVARISERVA    ;   

PLICO  n.  2  DUINO  ALBERTO  GIUSEPPE:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO; 

PLICO n. 3 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO:  la documentazione contenuta
nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 

Verbale di gara telematica- I seduta

4/6

Pagina 4 - p_pz_0042695/2022



PLICO  n.  4  Consorzio  Stabile  SIN.TE.S.I.  S.c.  a  r.l.  impresa  esecutrice  Resiltech  s.r.l (PZ):  la
documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 

PLICO n. 5 EDILCIAGLIA s.r.l. in avvalimento con I.C.E.L. S.R.L. (PZ): il PASSOE ed il contratto di
avvalimento risultano caricati e legittimamente sottoscritti ma il formato dei file risulta non apribile, pertanto
il concorrente viene dichiarato   AMMESSOAMMESSO      CONCON  RISERVARISERVA    ; 

PLICO n. 6 BOCHICCHIO NUNZIO in avvalimento con ALIANELLI SRL (MT) e LA NUOVA

EDILSTRADE DI BOCHICCHIO ANGELO (PZ): la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO; 

PLICO n. 7 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C. A R.L. imprese esecutrici Co.Geo Appalti
s.r.l (PZ)  e C.Pro Enterprise s.r.l. (PZ):la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 

PLICO  n.  8  GATER  S.R.L.  in  avvalimento  con  3R  COSTRUZIONI  S.R.L. (AV):  la  documentazione
contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 

PLICO n. 9 CALABRIA PASQUALE: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa
è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 

PLICO n. 10 Sigenco Group srl  in avvalimento con Gaudioso Lavori SRL (PZ):  la documentazione
contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 

PLICO  n.  11  TURLIONE  APPALTI  S.R.L.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO; 

PLICO n. 12 DONNOLI COSTRUZIONI S.R.L.:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO; 

PLICO  n.  13  GIOACCHINI  SANTE  S.A.S.  DI  ANDREA  GIOACCHINI:la  documentazione
contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 

PLICO n. 14 PAPALEO GEOM. VINCENZO GAETANO - S.R.L.:la documentazione contenuta nella
busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO; 

PLICO n. 15 Due T Gestioni e Costruzioni S.r.l.:  la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSOAMMESSO; 

Il Presidente, alle ore 12:00 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta ed all’acquisizione, tramite
la Piattaforma, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1. PLICO n. 1 D.L.A. COSTRUZIONI S.R.L.

2. PLICO n. 5 EDILCIAGLIA s.r.l. in avvalimento con I.C.E.L. S.R.L. (PZ)

comunica che si  procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara per la prosecuzione dei
lavori il giorno  01 Dicembre 2022 a partire dalle  ORE 13:00 presso  l’AREA GARE  dell’Ente suintestato,
situata  al  piano  terzo  dello  stabile  sito  in  Piazza  Mario  Pagano  n.1  -  Potenza;  di  tanto  verrà  data
comunicazione  ai  concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente all’indirizzo

Verbale di gara telematica- I seduta

5/6

Pagina 5 - p_pz_0042695/2022



www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante”.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 12:00

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Dott.ssa Valentina  Del Grosso

I   COMPONENTI   
f.to Dott.ssa Carmelina Imbrenda

f.to Sig.ra Enza Santalucia

f.to Sig.ra Daniela De Carlo

      
Il Testimone

f.to   Sig. Giovanni Zuccarella

  
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to Sig.ra Loredana Lagrutta

Verbale di gara telematica- I seduta

6/6

Pagina 6 - p_pz_0042695/2022


